COMUNE DI M
ONGIUFFI MELIA - Prot 0006321 del 30/11/2021 Tit IV Cl

COMUNE DI MONGIUFFI MELIA
Citta Metropolitana di Messina

08030 MONGIUFFI MELIA piazza S. Nicold 8 (ME) — Tel. 0942 20006 — 20263 - Fax. (942 20062
C. F. 87000390838 — P. IVA. 00463870832 - e-mail: comunemongiufﬁmelia@tiscali.it

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELLAREA TECNICA
mero] 175 | it | 2e/iifaot | W-protocaio63 24 | N N feg Gen. [ %7

OGGETTO: Conferimento dell'incarico per Iattivita di consulenza tecnico scient!ﬁca ed
' analisi chimico — fisiche sulle acque della rete fognaria del comune di Mongiuffi Melia

PREMESSO: . .
Che sono necessari dei controlli analitici € periodici delle acque della rete fognaria del comune di

Mongiuffi Melia;
Che questo Comune non dispone di laboratori di analisi per poter svolgere le funzioni di controllo

delle acque della rete fognaria;

CONSIDERATO :
Che si evidenzia la necessita di garantire le analisi chimico — fisiche sulle acque della rete

fognaria del comune di Mongiuffi Melia;

ATTESO:
Che da un indagine di mercato & emerso che, per lattivita di consulenza tecnico scientifica ed

analisi chimico — fisiche sulle acque della rete fognaria del comune di Mongiuffi Melia, identificabili

in n. 5 aliquote da campionare, I'importo ammonta, presuntivamente ad € 610,00;

Che con delibera di G.M. n. 118 del 29/09/2021 ¢ stata assegnata al Responsabile dell’'Ufficio
Tecnico Comunale la somma di € 610,00 necessaria per I'attivita di consulenza tecnico scientifica
ed analisi chimico — fisiche sulle acque della rete fognaria del comune di Mongiuffi Melia,

identificabili in n. 5 aliquote da campionare;

Visto

il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture”, di seguito denominato D.Lgs 50/2016 e in particolare:

I'articolo 30, sui principi per I'aggiudicazione € I'esecuzione di appalti e concessioni di forniture €
servizi sotto la soglia comunitaria; | '

Particolo 35 sulle soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore stimato degli appalti;

Pagina 1/3



COMUNE Dxrnaaéﬁﬁ?!ﬂ‘n?'ﬁ ﬁﬂimntraﬁbsmwwmﬁel 30/11/2021 Tit IV Cl Fasc
l'articolo 32 sulle fasi delle procedure dij affidamento:
I'articolo 33 sui controlli sugli atti dejle procedure di affidamento:
Farticolo 95 sui criter g aggiudicazione: '
Iarticolo 80 sui motivi di esclusionge: -
l'articolo 29 syi principi in materia di trasparenza;

Visto il Decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, “Disposizioni integrative e Correttive al decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 50:

CONSIDERATO

che ai sensi dell'articolo 36, comma 2 lett.a). decreto legge n. 50 de| 18 aprile 201 6, cosi come

VISTI

I'art. 1, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 ai sensi del quale per gli acquisti di benij e servizi di
importo inferiore aj 1000 euro & ammesso anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica
amministrazione:

5.000 euro.

CONSIDERATO

che il Dott. Attilio Calcagno, nato 3 Messina il 26/09/1964 ed ivi residente in Via Annunziata
Contrada Battaglia n° 145 98168 Messina, avente P. IVA 02 865 550 830, si & dichiarato
disponibile allespletamento dell'incarico in argomento;

ACQUISITA

la dichiarazione sostitutiva, ai sens; dellart. 46 del DP.R. 445/2000, attestante il Possesso dei
requisiti di ordine generale previsti dalla normativa vigente per la partecipazione alle gare

ed ivi residente in Via Annunziata Contrada Battaglia n° 145, 98168 Messina, avente pP. IVA 02
865 550 830, aj sensi della vigente normativa di cui al D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., per l’atﬁvlité di

Pagina 2/3



COMUNE DI MONGIUFFI MELI
A —
| . A Prot 000.6321 fiel_l. 30/11/2021 Ti‘h IV i
consulenza tecnico scientifica ed analis! chimico — fisiche sulle 2&uefla rete fognaria del

comune di Mongiuffi Melia, identificabili in n. 5 aliquote da campionare, per 12 somma di € 610,00;
PRESO ATTO
che ai sensi € per gli effetti dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. N. 50/2016 e s.m.i. “il contratto €
stipulato, previa acquisizione del DURC, a pena di nullita con atto pubblico notarile informatico,
ovvero, in modalita elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma
pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o mediante scrittura
privata in caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo non superiore a
40.000,00;

VISTL:

. |a Deliberadi G.M. n. 118 del 29/09/2021;

_ |l decreto legislativo n. 50/2016 € s.m.1;

- Il decreto legislativo n. 5612017,

- 1ICIG ZCC341808D;

. |a determina sindacale n. 37/2000 con la quale il sottoscritto & stato nominato responsabile

dell'area tecnica;

Visto I'O.AA.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Avvalendosi dei poteri attribuiti dalla normativa vigente

DETERMINA

1. Prendere atto della narrativa che precede che qui si intende riportata e trascritta;

2 Conferire incarico Dott. Attilio Calcagno, nato Messina il 26/09/1964 ed Vi residente in Via
Annunziata Contrada Battaglia n° 145, 98168 Messina, avente P. IVA 02 865 550 830, aisensi
della vigente normativa di cui al D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.,cosi come modificato dall'art. 25 , per
I'attivita di consulenza tecnico scientifica ed analisi chimico — fisiche sulle acque della rete
fognaria del comune di Mongiuffi Melia, identificabili in n. 5 aliquote da campionare, per la
somma di € 610,00 iva compresa,

3. Impegnare la spesa di € 610,00 al cod. 09.02.1 (cap. 1155/1) del bilancio 2021 / 2023, esercizio
2021.

Ty Il Responsabile dell’Area Tecnica.
WOt Arch. Cgrmelo Campailla

i/

Pagina 3/3




